[image: image1.jpg]

СОВЕТ   ХАРЬКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО   РАЙОНА
(третий созыв)
РЕШЕНИЕ
 от   3 августа 2015  г.                                                                                                              № 43/15
х.Харьковский

О внесении изменений в решение Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района от 29 декабря 2014г. № 21/7
«О местном бюджете на 2015 год»

Совет Харьковского сельского поселения Лабинского района, руководствуясь  статьей 24 Устава Харьковского сельского поселения  Лабинского    района   РЕШИЛ:

1. Внести   в   решение  Совета  Харьковского сельского поселения  от 29 декабря 2014 года № 21/7 « О местном бюджете на 2015 год», следующие изменения:
          2.  Приложение № 7 изложить в новой редакции (прилагается).
          3.  Приложение № 8 изложить в новой редакции (прилагается).

           4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, законности, правопорядка, оборонной работы и казачества (Сахно).
          5.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Харьковского сельского

поселения Лабинского района                                                      С.В.Парафиева
                                                                         Приложение 7

к Решению Совета

от 29.12.2014 года  № 21/7

Харьковского сельского поселения

Лабинского района «О местном   бюджете  на 2015 год» (в редакции решения Совета Харьковского сельского  поселения от 3 августа  2015 г.  №43/15)
Распределение бюджетных ассигнований

по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2015 год

 (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО

	5829,3

	Высшее должностное лицо Харьковского сельского поселения Лабинского района
	50
	1
	0000

	716,4

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	50
	1
	0019

	716,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами
	50
	1
	0019
	100
	716,4

	Обеспечение функционирования администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	51
	1
	0000

	1 677,6

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	51
	1
	0019

	1 670,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами
	51
	1
	0019
	100
	1410,1

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	51
	1
	0019
	200
	247,3

	Иные бюджетные ассигнования
	51
	1
	0019
	800
	13,4

	Расходы на обеспечения деятельности (оказание услуг муниципальным учреждениям)
	51
	1
	0059

	6,8

	Иные межбюджетные трансферты
	51
	1
	0059
	200
	6,8

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	51
	4
	0000

	10,0

	Резервный фонд администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	51
	4
	1049

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	51
	4
	1049
	800
	10,0

	Контрольно-счетная палата муниципального образования Лабинский район
	52
	2
	0000

	44,3

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	52
	2
	0019

	44,3

	Межбюджетные трансферты
	52
	2
	0019
	500
	44,3

	Муниципальные и ведомственные программы поселения
	70
	1
	0000

	67,5

	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Харьковского сельского поселения Лабинского района на 2015год» (Постановление от 27.08.2014г. № 58)
	70
	1
	1103

	0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	70
	1
	1103
	200
	0,5

	Муниципальная программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Харьковском сельском поселении Лабинского района на 2015год» (Постановление от 27.08.2014г. № 57)
	70
	1
	1105

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	70
	1
	1105
	200
	1,0

	Муниципальная программа «Информационное обеспечение органов местного самоуправления  Харьковского сельского поселения Лабинского района на 2015год» (Постановление от 27.08.2014г. № 56)
	70
	1
	1106

	56,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	70
	1
	1106
	200
	56,0

	Ведомственная целевая программа «Молодёжь Харьковского сельского поселения Лабинского района» на 2015 год» (Постановление от 17.02.2015г. № 14)
	70
	1
	1118

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	70
	1
	1118
	200
	4,0

	Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
	70
	1
	1118
	600
	6.0

	Расходы по национальной экономике
	70
	2
	0000

	1456,8

	Расходы дорожного фонда
	70
	2
	1135

	716,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	70
	2
	1135
	200
	716,8

	Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	70
	2
	6027

	                  740,0

	Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	70
	2
	6027
	200
	                   740,0

	Расходы жилищно-коммунального хозяйства
	70
	3
	0000

	42,0

	Уличное освещение
	70
	3
	1141

	42,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	70
	3
	1141
	200
	42,0

	Расходы по отрасли Культура
	70
	5
	0000

	1569,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	70
	5
	0059

	817,7

	Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
	70
	5
	0059
	600
	817,7

	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работникам муниципального учреждения культуры
	70
	5
	6012

	                  681,8

	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работникам муниципального учреждения культуры
	 70
	5
	6012
	600
	                   681,8

	Софинансирование повышение уровня средней заработной платы работникам муниципального учреждения культуры
	70
	5
	6512

	                      69,9

	Софинансирование повышение уровня средней заработной платы работникам муниципального учреждения культуры
	70
	5
	6512
	600
	                   69,9

	Расходы по отрасли Культура (библиотеки)
	70
	6
	0000

	166,6

	Осуществление отдельных полномочий поселений по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	70
	6
	0059

	96,6

	Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
	70
	6
	0059
	600
	96,6

	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работникам муниципального учреждения культуры
	70
	6
	6012

	                    70,0

	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работникам муниципального учреждения культуры
	70
	6
	6012
	600
	                     70,0

	Другие мероприятия в области культуры
	70
	8
	0000

	4,0

	Мероприятия по сохранению культурного наследия
	70
	8
	1160

	4,0

	Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
	70
	8
	1160
	600
	4,0

	Отдельные мероприятия по не программным расходам
	70
	9
	000

	74,7

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и тех-го характера
	70
	9
	1171

	5,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	70
	9
	1171
	200
	5,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	70
	9
	5118

	65,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

муниципальными органами
	70
	9
	5118
	100
	65,5

	Осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий
	70
	9
	6019

	3,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	70
	9
	6019
	200
	3,8

Глава Харьковского сельского

поселения Лабинского района                                                            С.В.Парафиева

                                                                         Приложение 8

к Решению Совета

от 29.12.2014 года  № 21/7

Харьковского сельского поселения

Лабинского района «О местном   бюджете  на 2015 год» (в редакции решения Совета Харьковского сельского  поселения от  3 августа  2015 г. №43/15)

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2015 год
тыс.руб.
	№ п/п
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО

	5829,3

	1.
	Совет  Харьковского сельского поселения Лабинского района
	991

	44,3

	Общегосударственные вопросы
	991
	01

	44,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	991
	01
	06

	44,3

	Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты
	991
	01
	06
	52 0 0000

	44,3

	Контрольно-счетная палата муниципального образования Лабинский район
	991
	01
	06
	52 2 0000

	44,3

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	991
	01
	06
	52 2 0019

	44,3

	Межбюджетные трансферты
	991
	01
	06
	52 2 0019
	500
	44,3

	2.
	Администрация Харьковского сельского поселения Лабинского района
	992

	5785,0

	Общегосударственные вопросы
	992
	01

	2401,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02

	716,4

	Обеспечение деятельности высшего должностного лица Харьковского сельского поселения Лабинского района
	992
	01
	02
	50 0 0000

	716,4

	Высшее должностное лицо Харьковского сельского поселения Лабинского района
	992
	01
	02
	50 1 0000

	716,4

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	50 1 0019

	716,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами
	992
	01
	02
	50 1 0019
	100
	716,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	1674,6

	Обеспечение деятельности администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	992
	01
	04
	51 0 0000

	1670,8

	Обеспечение функционирования администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	992
	01
	04
	51 1 0000

	1670,8

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	51 1 0019

	1670,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами
	992
	01
	04
	51 1 0019
	100
	1 410,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	51 1 0019
	200
	247,3

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	04
	51 1 0019
	800
	13,4

	Расходы поселений
	992
	01
	04
	70 0 0000

	3,8

	Отдельные мероприятия по не программным расходам
	992
	01
	04
	70 9 0000

	     3,8

	Осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	70 9 6019

	3,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	70 9 6019
	200
	3,8

	Резервные фонды
	992
	01
	11

	10,0

	Обеспечение деятельности администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	992
	01
	11
	51 0 0000

	10,0

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	  992
	01
	11
	51 4 0000

	10,0

	Резервный фонд администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	992
	01
	11
	51 4 1049

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	11
	51 4 1049
	800
	10,0

	Национальная оборона
	992
	02

	65,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	65,5

	Расходы поселений
	992
	02
	03
	70 0 0000

	65,5

	Отдельные мероприятия по не программным расходам
	992
	01
	03
	70 9 0000

	65,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	70 9 5118

	65,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами
	992
	02
	03
	70 9 5118
	100
	65,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03

	12,7

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09

	10,2

	Расходы на обеспечения деятельности (оказание услуг муниципальным учреждениям)
	992
	03
	09
	51 1 0059

	6,8

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	03
	09
	51 1 0059
	200
	6,8

	Расходы поселений
	992
	03
	09
	70 0 0000

	3,4

	Отдельные мероприятия по не программным расходам
	992
	03
	09
	70 9 0000

	3,4

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	992
	03
	09
	70 9 1171

	3,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	09
	70 9 1171
	200
	3,4

	Обеспечение пожарной безопасности
	992
	03
	10

	2,5

	Расходы поселений
	992
	03
	10
	70 0 0000

	2,5

	Муниципальные и ведомственные программы
	992
	03
	10
	70 1 0000

	0,5

	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Харьковского сельского поселения Лабинского района на 2015год» (Постановление от 27.08.2014г. № 58)
	992
	03
	10
	70 1 1103

	0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	10
	70 1 1103
	200
	0,5

	Отдельные мероприятия по не программным расходам
	992
	03
	10
	70 9 0000

	2,0

	Первичные меры пожарной безопасности
	992
	03
	10
	70 9 1171

	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	10
	70 9 1171
	200
	2,0

	Национальная экономика
	992
	04

	1457,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09

	1456,8

	Расходы поселений
	992
	04
	09
	70 0 0000

	1456,8

	Расходы по национальной экономике
	992
	04
	09
	70 2 0000

	1456,8

	Расходы дорожного фонда
	992
	04
	09
	70 2 1135

	716,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	70 2 1135
	200
	716,8

	Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	992
	04
	09
	70 2 6027

	740,0

	Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	992
	04
	09
	70 2 6027
	200
	740,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	1,0

	Расходы поселения
	  992
	04
	12
	70 0 0000

	1,0

	Муниципальные и ведомственные программы
	992
	04
	12
	70 1 0000

	1,0

	Муниципальная программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Харьковском сельском поселении Лабинского района на 2015год» (Постановление от 27.08.2014г. № 57)
	992
	04
	12
	70 1 1105

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	12
	70 1 1105
	200
	1,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05

	42,0

	Благоустройство
	992
	05
	03

	42,0

	Расходы поселений
	992
	05
	03
	70 0 0000

	42,0

	Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05
	03
	70 3 0000

	42,0

	Уличное освещение
	992
	05
	03
	70 3 1141

	42,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	70 3 1141
	200
	42,0

	Образование
	992
	07

	10,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07

	10,0

	Расходы поселения
	992
	07
	07
	70 0 0000

	10,0

	Муниципальные и ведомственные программы
	992
	07
	07
	70 10000

	10,0

	Ведомственная целевая программа «Молодёжь Харьковского сельского поселения Лабинского района» на 2015 год» (Постановление от 17.02.2015г. № 14)
	992
	07
	07
	70 1 1118

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	07
	07
	70 1 1118
	200
	4,0

	Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
	992
	07
	07
	70 1 1118
	600
	6.0

	Культура и кинематография
	992
	08

	1740,0

	Культура
	992
	08
	01

	1736,0

	Расходы поселений
	992
	08
	01
	70 0 0000

	1736,0

	Расходы по отрасли культура (ДК,Центр досуга и кино)
	992
	08
	01
	70 5 0000

	1569,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	70 5 0059

	817,7

	Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
	992
	08
	01
	70 5 0059
	600
	817,7

	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работникам муниципального учреждения культуры
	992
	08
	01
	70 5 6012

	681,8

	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работникам муниципального учреждения культуры
	992
	08
	01
	70 5 6012
	600
	681,8

	Софинансирование повышение уровня средней заработной платы работникам муниципального учреждения культуры
	992
	08
	01
	70 5 6512

	69,9

	Софинансирование повышение уровня средней заработной платы работникам муниципального учреждения культуры
	992
	08
	01
	70 5 6512
	600
	69,9

	Расходы по отрасли культура (библиотеки)
	 992
	08
	01
	70 6 0000

	166,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	70 6 0059

	96,6

	Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
	992
	08
	01
	70 6 0059
	600
	96,6

	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работникам муниципального учреждения культуры
	992
	08
	01
	70 6 6012

	70,0

	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работникам муниципального учреждения культуры
	992
	08
	01
	70 6 6012
	600
	70,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	992
	08
	04

	4,0

	Расходы поселений
	992
	08
	04
	70 0 0000

	4,0

	Другие мероприятия в области культуры
	992
	08
	04
	70 8 0000

	4,0

	Мероприятия по сохранению культурного наследия
	992
	08
	04
	70 8 1160

	4,0

	Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
	992
	08
	04
	70 8 1160
	600
	4,0

	Средства массовой информации
	992
	12

	56,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	992
	12
	04

	56,0

	Расходы поселения
	992
	12
	04
	70 0 0000

	56,0

	Муниципальные и ведомственные программы
	992
	12
	04
	70 1 0000

	56,0

	Муниципальная программа «Информационное обеспечение органов местного самоуправления  Харьковского сельского поселения Лабинского района на 2015год» (Постановление от 27.08.2014г. № 56)
	992
	12
	04
	70 1 1106

	56,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	12
	04
	70 1 1106
	200
	56,0

Глава Харьковского сельского

поселения  Лабинского района
С.В. Парафиева

Пояснительная  записка  к решению Совета  Харьковского  сельского  поселения  Лабинского  района от 03.08.2015 г. № 43/15
В бюджете Харьковского сельского поселения произошли следующие изменения:

     1. Произведена передвижка денежных средств по  разделу 0104 (Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций)

- уменьшены  бюджетные  ассигнования  по  экономической  статье  992 0104 5110019 244 340 на сумму 6000,00 ,  увеличив  при  этом  экономическую  статью  992  0104 5110019 244 226 на сумму 6000,00 рублей.
2.Произведена передвижка денежных средств по  разделу 0309 (Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона):
  - уменьшены  бюджетные  ассигнования  по  экономической  статье  992 0309 7091171 244 226   на  сумму  6797,00 рублей,  увеличив  при  этом  экономическую  статью  992  0309  5110059 540 251 на сумму  6797,00 рублей.
Главный специалист администрации

Харьковского сельского поселения                                                 Е.С. Павлюкова